
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tei. 0935.638291 -0935.638327 
(Ente ai sensi del D.PR S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R S. 19/2000 C.F.90003370864 

4  

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N° 3 .5- 

OGGETTO: Presa atto della rateizzazione della TARI 2016 e IMU 2018 concessa dal 
Comune di Nicosia. 

L'anno duemilaventitre Addì  rnOVQ"  
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

del mese di 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB del 22/11/2022, assistito dal 
Direttore F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato 
deliberazione sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO che sono stati notificati atti di accertamento esecutivo, su crediti verso terzi, da parte 
del Comune di Nicosia relativi al mancato pagamento della TARI relativa all'anno 2016 e al 
pagamento insufficiente della IMU 2018 , e precisamente: 

Accertamento esecutivo n. 20220343800000715 - IMU 2018 - importo originario €.1.960,87-
oneri 155,88. - debito dovuto E. 2.116,75 - Interessi E. 53,52 Totale complessivo 
2.170,27. 
Accertamento esecutivo n. 20220343800001530 - TARI 2016 — importo originario €. 
9.847,76 — oneri originari E. 778,42 — debito dovuto e 10.626,18. 

PRESO ATTO della nota ns  Prot.  N. 62 15/02/2023 N. 83 del 23/02/2023 con le quali si chiedeva al 
Dirigente del Comune di Nicosia la rateizzazione del debito dovuto per la TARI anno 2016 e IMU 
anno 2018 di complessive E. 13.106,96; 

PRESO ATTO della determina n. 64 del 17/02/2023 e determina n. 54 del 28/02/2023 del 
funzionario responsabile dell'ufficio tributi del Comune di Nicosia, con le quali accordava a questo 
Ente la rateizzazione con n°14 rate per la TARI 2016 per un totale complessivo di E. 10.936,69 
comprensive di E. 310,51 di interessi di mora. N. 12 rate relative all'IMU 2018 per l'importo pari 
ad E. 2.170,27 comprensive di E. 53,52 di interessi di mora. 

RICHIAMATA le determina del Direttore n. 8 del 01/02/2018 con quale è stata impegnata la somma 
di 7.501.00 al  cap.  - 0001 uscite del bilancio 2018, per il pagamento della imposte comunali 
relative all'anno 2016. 

EVIDENZIATO che si deve procedere al pagamento ed alla liquidazione delle rate per l'anno 2023 
con le prime in scadenza il 31/03/2023; 

VISTA la Legge 17/07/1890 n°6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 22/1986; 

DELIBERA 

Di prendere atto della rateizzazione accordata a questo dal Comune di Nicosia, con n°14 rate per la  
TAM  2016 per un totale complessivo di C. 10.936,69 comprensive di E. 310,51 di interessi di mora. 
N. 12 rate relative all'IMU 2018 per l'importo pari ad E. 2.170,27 comprensive di E. 53,52 di 
interessi di mora. 

Impegnare la restante somma di E. 5.605,96 al  cap.  1 uscite del bilancio 2023 in fase di 
predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente disponibilità. 



Il p r n'e verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

"SS R IDASTRAORDINARIO 

V4iVi(1-4) 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA n 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale ò stato.ptibblic.ato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni  À5 	consecutivi e cioè dal A010.42-O  Z-3  al - 5106/g9 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA li 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

